A Vigência do contrato inicia-se após a assinatura do mesmo e tem seu término previsto em 12 

(doze) meses; 

3.30. Condições de entrega do objeto: Os serviços deverão ser executados após a assinatura do 

contrato e mediante solicitação do Departamento Municipal de Urbanismo; 

3.31. Valor Máximo da Prestação dos Serviços: R$ 342.450,00 (Trezentos e quarenta e dois mil, 

quatrocentos e cinquenta reais). 

4. CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

4.1. O critério de julgamento será o de MENOR PREÇO POR ITEM, observados os valores máximos 

de cada item e as especificações técnicas constantes no ANEXO I e demais condições definidas neste 

Edital; 

4.2.

[...]

quando houver recurso, pela própria autoridade competente; 

18.3. A homologação do resultado desta licitação não obriga a Administração à aquisição do objeto 

licitado. 

19. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

19.1. Valor máximo estimado da licitação é de R$ 342.450,00 (Trezentos e quarenta e dois mil, 

quatrocentos e cinquenta reais); 

19.2.  Para efeitos de indicação de recursos orçamentários serão utilizadas as seguintes dotações 

orçamentárias constante no Orçamento Geral do Município. 

0300 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

0301 – ADMINISTRAÇÃO – D. A.